
 
 

 
 

 

 

 

COMUNE DI LANDIONA 

Provincia di Novara 
 

 

UFFICIO TECNICO 

 

DETERMINA N. 160 DEL 17/11/2017 

 

Copia 

 

 
OGGETTO: 

IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE INCARICO PER LA PROGETTAZZIONE DEL 

RESTAURO E RISANAMENTOI CONSERVATIVO DEL MURO DI CONFINE DELLA 

SCUOLA MATERNA(CIG.ZDE1F282D2)           

 
L’ANNO DUEMILADICIASSETTE DEL MESE DI NOVEMBER DEL GIORNO 

DICIASSETTE NEL PROPRIO UFFICIO, 

 

IL RESPONSABILE UFFICIO TECNICO 

 

RICHIAMATA: 

- la deliberazione del Commissario Prefettizio  n. 4 del 28/06/2017 di approvazione dell’incarico di 

Progettazione dei lavori di restauro e risanamento conservativo del muro di recinzione  a confine 

con la Scuola Materna di Landiona;  

 

ATTESO: 

- che nell’ambito della seconda variazione di Bilancio si è riscontrata la recente contribuzione 

regionale di € 30.000,00= per un intervento di manutenzione straordinaria e risanamento con 

realizzazione dei servizi igienici per disabili presso la locale scuola materna, unito alla sistemazione 

del muretto a confine della medesima scuola materna per una spesa complessiva di € 36.000,00=;  

 

DATO ATTO: 

-  che i succitati lavori di manutenzione straordinaria, rispetto all’iniziale relazione tecnica resa dal 

Tecnico comunale ai fini della richiesta di finanziamento, richiedono di una tempestiva 

progettazione esecutiva giusto art. 23, comma 12 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

 

PRESO ATTO: 

- che con la medesima deliberazione C.P. n. 472017 si è provveduto ad incaricare l’arch. Silvia 

ANGIOLINI,  con studio in C.so Repubblica n. 102 di Arona (NO), C.F. n. NGLSLV68E53A429T,  

pervenuto in data 28.04.2017, prot. n. 1111 di protocollo, della progettazione su citata;  

 

 

 



CONSIDERATO: 

- che la spesa preventivata per l’espletamento dell’incarico è ampiamente al di sotto della soglia 

individuata ai sensi art. 35  e combinato art. 36, comma 2, lett. a, D. Lgs. n. 50 /2016 e s.m.i.; 

 

RITENUTO: 

- di impegnare la spesa presunta di € 800,00= + IVA di legge e C.P.A pari a € 1.015,00 al 

macroaggregato n° 01.05.02- Cap. 6190/2/1   
 

VISTO: 

- il decreto Prefettizio n. 01/2017 in data 20.06.2017 di Nomina del Responsabile del Servizio; 

  

VISTI: 

- gli artt. 107 e 183 e 184 del D.Lgs 267/2000 e s.m.i ed il vigente Regolamento di contabilità. 

 

 

DETERMINA 
 

 

1) Di APPROVARE, per i motivi espressi in narrativa, l’imputazione della spesa presunta di € 

1.015,00=IVA compresa al macroaggregato n° 01.05.02- Cap. 6190/2/1 del Bilancio di previsione 

2017 già approvato e reso esecutorio come da delibera consigliare del 31.03.2017 n° 10/2017, in 

ragione dell’obbligatorietà ed esigibilità di spesa nel corso dell’esercizio 2017; 

  

2) Di DARE ATTO che il pagamento delle spese derivanti dal presente incarico avverrà previo 

apposito atto di liquidazione a presentazione di regolare fattura, acquisizione D.U.R.C. riferito al 

professionista incaricato e comunicazione dei dati necessari all'adempimento di quanto disposto 

dall'art. 3 L. 13.08.2010 n. 136 (tracciabilità dei flussi finanziari), dichiarando il C.I.G. n. 

ZDE1F282D2; 

 

3) Di TRASMETTERE copia della presente determinazione al Responsabile del Servizio 

Finanziario per gli adempimenti di competenza. 
 

                                                                                                      Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                        F.to Gugliotta Dott. Michele 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA 

 

        Il sottoscritto Responsabile del servizio Finanziario, attesta la copertura finanziaria della spesa, ai sensi 

dell’art. 153 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.. 

 

 

Landiona, lì 17/11/2017 

 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to Michele GUGLIOTTA 

 

 

 

Soggetto C / R Anno Imp Interv. Voce Cap. Art. Importo € 

Arc. Silvia Angiolini C 2017       01.05.02 

 

6.190 2 1 1.015,00= 

 

 

 

 

Si esprime parere FAVOREVOLE ai sensi dell’art. 147-bis e 151, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 

e s.m.i.. 

 

 

Landiona,  17/11/2017                             

 

                                                                                            Il Responsabile del Servizio   

                                                                                        F.to Dott. Michele GUGLIOTTA  

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia conforme all’originale, è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi dal 

20/11/2017 al 05/12/2017. 

 

 

Landiona, lì 20/11/2017 

 

 

Il Messo Comunale 

F.to Liliana FAILLA MULONE 

 

 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

  

lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

Gugliotta Dott.Michele 

 


